
Proposta N. 1531

DETERMINA
N. 1316 DEL 30/05/2025

RESPONSABILE DEL SETTORE: Castagnaro Micaela

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITA'

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Barbaro Miriam

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO, PARI OPPORTUNITÀ - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI APERTURA, CHIUSURA, CUSTODIA, 
SORVEGLIANZA, PULIZIA E PICCOLA MANUTENZIONE DI PARCHI GIOCO E AREE VERDI DEL 
COMUNE DI VICENZA SUDDIVISI IN N. 10 LOTTI PER UNA DURATA DI DUE ANNI CON EVENTUALE 
PROROGA DI PARI DURATA - AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART. 120, COMMA 9 DEL D.LGS. 
36/2023 DI PRESTAZIONI AGGIUNTIVE RELATIVE AL PARCO DI VIA CATTANEO (EX PP7) - LOTTO 2 
- CIG B2349961E4

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0 

A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll
'a

rt
.1

6 
D

.L
gs

 3
0.

12
.2

01
0 

n.
23

5



Pagina 2 di 8   
                      
Proposta N. 1531 

DETERMINA N. 1316 DEL 30/05/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO, PARI OPPORTUNITÀ - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI APERTURA, CHIUSURA, CUSTODIA, 
SORVEGLIANZA, PULIZIA E PICCOLA MANUTENZIONE DI PARCHI GIOCO E AREE VERDI DEL 
COMUNE DI VICENZA SUDDIVISI IN N. 10 LOTTI PER UNA DURATA DI DUE ANNI CON EVENTUALE 
PROROGA DI PARI DURATA - AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART. 120, COMMA 9 DEL D.LGS. 36/2023 
DI PRESTAZIONI AGGIUNTIVE RELATIVE AL PARCO DI VIA CATTANEO (EX PP7) - LOTTO 2 - CIG 
B2349961E4

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

 IL DIRIGENTE
Premesso che:

il Comune di Vicenza tramite il Servizio Partecipazione gestisce, nei vari quartieri della 
città, un congruo numero di parchi gioco e aree verdi, di cui beneficiano una pluralità di 
soggetti e che rappresentano un capitale multidimensionale che apporta valori di carattere 
sociale, ambientale e culturale;
sono state approvate con deliberazione di Giunta Comunale n. 96 del 24.04.2024 le linee 
d’indirizzo per la gestione e la valorizzazione dei parchi gioco e delle aree verdi dei quartieri 
della città di Vicenza;

Dato atto che:
sulla base di un progetto del 2017 è stata prevista la riqualificazione di una porzione di PP7 
ex acciaierie Beltrame in zona San Felice, tra via Cattaneo, l’omonimo parcheggio e via dei 
Mille, attraverso la creazione di un parco con area giochi per bambini, grazie a risorse 
derivanti dai finanziamenti del Bando periferie e dai fondi per le bonifiche dei siti comunali, 
e che tale progetto in fase di realizzazione ha subito un aggravio nei tempi e nei costi, 
determinato in particolare dalla necessità di eseguire la bonifica di materiali contenenti 
amianto mettendo in sicurezza l’area;
i lavori del nuovo parco di via Cattaneo, realizzato nell’ambito di tale progetto di 
rigenerazione urbana nell’area delle ex acciaierie Beltrame (ex PP7) a seguito di un lungo 
percorso partecipativo è stato recentemente ultimato come da nota pgn 84057/2025 del 
Settore Patrimonio, Ambiente e Capitale Naturale;
nello specifico in data 06.05.2025 è stato sottoscritto il certificato di fine lavori pgn 
74958/2025 per le opere di realizzazione del parco urbano in via Cattaneo, quale 
sistemazione finale degli interventi di bonifica ambientale e messa in sicurezza dell’area ex 
Acciaierie Beltrame – PP7;
sono in corso, da parte della Direzione Lavori, le attività di redazione del Certificato di 
Regolare Esecuzione dell’intervento;
con nota pgn 88666/2025 del Direttore del Settore Patrimonio, Ambiente e Capitale 
Naturale è stata chiesta al Servizio Partecipazione la presa in carico del parco urbano in 

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0 

A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll
'a

rt
.1

6 
D

.L
gs

 3
0.

12
.2

01
0 

n.
23

5



Pagina 3 di 8   
                      
Proposta N. 1531 

DETERMINA N. 1316 DEL 30/05/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO, PARI OPPORTUNITÀ - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI APERTURA, CHIUSURA, CUSTODIA, 
SORVEGLIANZA, PULIZIA E PICCOLA MANUTENZIONE DI PARCHI GIOCO E AREE VERDI DEL 
COMUNE DI VICENZA SUDDIVISI IN N. 10 LOTTI PER UNA DURATA DI DUE ANNI CON EVENTUALE 
PROROGA DI PARI DURATA - AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART. 120, COMMA 9 DEL D.LGS. 36/2023 
DI PRESTAZIONI AGGIUNTIVE RELATIVE AL PARCO DI VIA CATTANEO (EX PP7) - LOTTO 2 - CIG 
B2349961E4

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

oggetto per le attività di gestione relative all’apertura, chiusura, sorveglianza, guardiania e 
pulizia e piccola manutenzione a far data dal 16.06.2025;

Evidenziato che:
il Comune di Vicenza, in qualità di Stazione Appaltante, in esecuzione alla decisione di 
contrarre, adottata con determinazione dirigenziale n. 1201 del 07.06.2024, ha indetto una 

gara con procedura aperta telematica ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023 per 
l’affidamento dei servizi di apertura, chiusura, custodia, sorveglianza, pulizia e piccola 
manutenzione di parchi gioco e aree verdi della Città di Vicenza, suddivisi in 10 lotti sulla 
base della distribuzione territoriale, affidandoli conseguentemente, con determinazione 
dirigenziale n. 2330 del 23.10.2024, rispettivamente a:

ASD-APS Comitato Pro San Bortolo: lotti 1, 2, 8, 9;
ASD Riviera Berica: lotti 3, 4, 5, 6, 10;
Associazione Mediterraneo: lotto 7;

il nuovo parco di via Cattaneo è in carico per la gestione dei servizi di apertura, chiusura, 
sorveglianza, custodia, pulizia e piccola manutenzione del Servizio Partecipazione a partire 
dal 16.06.2025 (come da nota pgn 88666/2025);
per affinità territoriale tale parco ricade nell’ambito del lotto 2 (Centro Storico) della sopra 
menzionata gara, ma al momento di predisporre la documentazione relativa a tale procedura 
l’area in oggetto non era in carico all’Ufficio Partecipazione e quindi non è stato possibile 
ricomprenderlo all’interno dei lotti;

Visto l’art. 120 comma 9 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i, che prevede quanto segue: “Nei documenti di 
gara iniziali può essere stabilito che, qualora in corso di esecuzione si renda necessario un 
aumento o una diminuzione delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell'importo del 
contratto, la stazione appaltante possa imporre all'appaltatore l'esecuzione alle condizioni 
originariamente previste. In tal caso l'appaltatore non può fare valere il diritto alla risoluzione del 
contratto.”

Dato atto che la documentazione di gara per l’affidamento dei sopra citati servizi per n. 10 lotti 
prevede la possibilità di applicare quanto citato dall’art. 120 comma 9 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i, 
laddove il punto 3 lett. c del Capitolato speciale d’appalto prevede di esercitare l’opzione del cd. 

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0 

A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll
'a

rt
.1

6 
D

.L
gs

 3
0.

12
.2

01
0 

n.
23

5



Pagina 4 di 8   
                      
Proposta N. 1531 

DETERMINA N. 1316 DEL 30/05/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO, PARI OPPORTUNITÀ - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI APERTURA, CHIUSURA, CUSTODIA, 
SORVEGLIANZA, PULIZIA E PICCOLA MANUTENZIONE DI PARCHI GIOCO E AREE VERDI DEL 
COMUNE DI VICENZA SUDDIVISI IN N. 10 LOTTI PER UNA DURATA DI DUE ANNI CON EVENTUALE 
PROROGA DI PARI DURATA - AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART. 120, COMMA 9 DEL D.LGS. 36/2023 
DI PRESTAZIONI AGGIUNTIVE RELATIVE AL PARCO DI VIA CATTANEO (EX PP7) - LOTTO 2 - CIG 
B2349961E4

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

“quinto d’obbligo”, qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una 
diminuzione delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell’importo del contratto;

Rilevata quindi la necessità di garantire il servizio pubblico relativo al nuovo parco di via Cattaneo 
che dovrà essere reso fruibile alla cittadinanza, con orari di apertura come da ordinanza sindacale 
attualmente in vigore, pgn 32737 del 25 maggio 2009, e che in forza del principio di economicità, 
efficacia ed efficienza della pubblica amministrazione, nonché del principio del risultato sancito 
dall’art. 1 del D.Lgs. 36/2023, si ritiene di affidare quale prestazione aggiuntiva entro la 
concorrenza del cd. quinto d’obbligo all’associazione ASD-APS Comitato Pro San Bortolo, con 
sede legale in via Durando, 81 a Vicenza, C.F. 01735120246, affidataria del contratto pgn 
212235/2024 relativo al servizio di apertura, chiusura, custodia, sorveglianza, pulizia e piccola 
manutenzione presso parchi gioco e aree verdi ubicati nel territorio della città di Vicenza. LOTTO 1 
- CIG B234995111, LOTTO 2 - CIG B2349961E4, LOTTO 8 - CIG B23499C6D6, LOTTO 9 - 
CIG B23499D7A9;

Evidenziato che il parco di via Cattaneo risulta ubicato nella zona afferente al LOTTO 2 - CIG 
B2349961E4, che attualmente è così composto:

LOTTO 2 – CIG B2349961E4

CPV 98350000-1, 77311000-3

Valore di aggiudicazione (per il periodo di 24 mesi a 
decorrere dal 01.11.2024 al 31.10.2026)

€ 27.324,00 + Iva al 22%

Parchi gioco (PG) e aree verdi (AV) - Via Ruspoli (PG recintato, con bagno)
- Via Bassano (PG recintato, con bagno)
- Via Bacchiglione (AV recintata)
- Viale Dieci Martiri (AV recintata)

Servizi giornalieri richiesti per parco/area recintato/a Apertura e chiusura

Servizi giornalieri richiesti per lotto: - Custodia e sorveglianza
- Pulizia, pulizia dei servizi igienici
- Piccola manutenzione secondo le necessità

Totale indicativo ore annue di servizio previste n. 1.950 (1 ora al giorno nel periodo novembre-
febbraio, 6 ore al giorno nel periodo marzo-ottobre)

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0 

A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll
'a

rt
.1

6 
D

.L
gs

 3
0.

12
.2

01
0 

n.
23

5



Pagina 5 di 8   
                      
Proposta N. 1531 

DETERMINA N. 1316 DEL 30/05/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO, PARI OPPORTUNITÀ - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI APERTURA, CHIUSURA, CUSTODIA, 
SORVEGLIANZA, PULIZIA E PICCOLA MANUTENZIONE DI PARCHI GIOCO E AREE VERDI DEL 
COMUNE DI VICENZA SUDDIVISI IN N. 10 LOTTI PER UNA DURATA DI DUE ANNI CON EVENTUALE 
PROROGA DI PARI DURATA - AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART. 120, COMMA 9 DEL D.LGS. 36/2023 
DI PRESTAZIONI AGGIUNTIVE RELATIVE AL PARCO DI VIA CATTANEO (EX PP7) - LOTTO 2 - CIG 
B2349961E4

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Considerata la durata del contratto sopra menzionato in essere per il lotto 2, che ha decorrenza di 
24 mesi a partire dal 01.11.2024 fino al 31.10.2026, con possibilità di proroga di pari durata, e 
ritenuto quindi opportuno armonizzare alla naturale scadenza del contratto le prestazioni aggiuntive 
richieste per il parco di via Cattaneo, stabilendo di affidarlo per con decorrenza dal 16.06.2025 al 
31.10.2026;

Dato atto che:
si tratta di un parco nuovo, che ha una conformazione particolare per cui prevede, oltre 
all’area giochi per bambini, anche collinette alberate e aree a giardino con piante fiorite, per 
favorire anche la presenza di insetti, in un’ottica di salvaguardia della biodiversità, oltre a 
percorsi per passeggiare, panchine, tavoli da ping pong e scacchi, e che è collocato in un 
contesto che necessita di una presenza più consistente a livello di sorveglianza e custodia;
il monte ore giornaliero indicativo richiesto sul parco aggiuntivo è pertanto di 5,5 ore nel 
periodo da marzo a ottobre e di 3 ore nel periodo da novembre a febbraio;
l’importo per le prestazioni aggiuntive richieste è individuato nella somma di complessivi €  
17.085,00 + iva al 22% e che tale importo non supera la concorrenza del quinto dell'importo 
del contratto;

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – 
Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione 
(DUP) 2025/2027 e suoi allegati”;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e  
Organizzazione P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta 
comunale n. 41 del 26/3/2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione 
affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0 

A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll
'a

rt
.1

6 
D

.L
gs

 3
0.

12
.2

01
0 

n.
23

5



Pagina 6 di 8   
                      
Proposta N. 1531 

DETERMINA N. 1316 DEL 30/05/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO, PARI OPPORTUNITÀ - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI APERTURA, CHIUSURA, CUSTODIA, 
SORVEGLIANZA, PULIZIA E PICCOLA MANUTENZIONE DI PARCHI GIOCO E AREE VERDI DEL 
COMUNE DI VICENZA SUDDIVISI IN N. 10 LOTTI PER UNA DURATA DI DUE ANNI CON EVENTUALE 
PROROGA DI PARI DURATA - AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART. 120, COMMA 9 DEL D.LGS. 36/2023 
DI PRESTAZIONI AGGIUNTIVE RELATIVE AL PARCO DI VIA CATTANEO (EX PP7) - LOTTO 2 - CIG 
B2349961E4

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare, per le ragioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante della
presente determina, l’affidamento quale prestazione aggiuntiva fino alla concorrenza del quinto 
dell’importo contrattuale, dei servizi di apertura, chiusura, custodia, sorveglianza, pulizia e piccola 
manutenzione del parco di via Cattaneo, integrandolo all’interno del LOTTO 2 - CIG B2349961E4 
del contratto pgn 212235/2024, all’associazione ASD-APS Comitato Pro San Bortolo, con sede 
legale in via Durando, 81 a Vicenza, C.F. 01735120246, per il periodo dal 16.06.2025 al 
31.10.2026 e per l’importo di € 17.085,00 + iva al 22%;

2) di impegnare la spesa di € 20.843,70 iva inclusa al capitolo 1005207 “Spese varie per le 
circoscrizioni di decentramento” del bilancio di previsione 2025/2027, dove esiste l’occorrente 
disponibilità, come di seguito esplicitato:

- annualità 2025: € 8.582,70
- annualità 2026: € 12.261,00

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0 

A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll
'a

rt
.1

6 
D

.L
gs

 3
0.

12
.2

01
0 

n.
23

5



Pagina 7 di 8   
                      
Proposta N. 1531 

DETERMINA N. 1316 DEL 30/05/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO, PARI OPPORTUNITÀ - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI APERTURA, CHIUSURA, CUSTODIA, 
SORVEGLIANZA, PULIZIA E PICCOLA MANUTENZIONE DI PARCHI GIOCO E AREE VERDI DEL 
COMUNE DI VICENZA SUDDIVISI IN N. 10 LOTTI PER UNA DURATA DI DUE ANNI CON EVENTUALE 
PROROGA DI PARI DURATA - AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART. 120, COMMA 9 DEL D.LGS. 36/2023 
DI PRESTAZIONI AGGIUNTIVE RELATIVE AL PARCO DI VIA CATTANEO (EX PP7) - LOTTO 2 - CIG 
B2349961E4

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 
modificazioni;

6) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 
dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 
legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

  

 

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0 

A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll
'a

rt
.1

6 
D

.L
gs

 3
0.

12
.2

01
0 

n.
23

5



Pagina 8 di 8   
                      
Proposta N. 1531 

DETERMINA N. 1316 DEL 30/05/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO, PARI OPPORTUNITÀ - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI APERTURA, CHIUSURA, CUSTODIA, 
SORVEGLIANZA, PULIZIA E PICCOLA MANUTENZIONE DI PARCHI GIOCO E AREE VERDI DEL 
COMUNE DI VICENZA SUDDIVISI IN N. 10 LOTTI PER UNA DURATA DI DUE ANNI CON EVENTUALE 
PROROGA DI PARI DURATA - AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART. 120, COMMA 9 DEL D.LGS. 36/2023 
DI PRESTAZIONI AGGIUNTIVE RELATIVE AL PARCO DI VIA CATTANEO (EX PP7) - LOTTO 2 - CIG 
B2349961E4

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
29/05/2025 da Federica Fontana con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MICAELA CASTAGNARO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0 

A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll
'a

rt
.1

6 
D

.L
gs

 3
0.

12
.2

01
0 

n.
23

5



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Proposta N. 1531

DETERMINA N. 1316 DEL 30/05/2025
RESPONSABILE DEL SETTORE: Castagnaro Micaela

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITA'

Oggetto:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO, PARI OPPORTUNITÀ - UFFICIO 
PARTECIPAZIONE - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI APERTURA, CHIUSURA, CUSTODIA, 
SORVEGLIANZA, PULIZIA E PICCOLA MANUTENZIONE DI PARCHI GIOCO E AREE VERDI DEL 
COMUNE DI VICENZA SUDDIVISI IN N. 10 LOTTI PER UNA DURATA DI DUE ANNI CON 
EVENTUALE PROROGA DI PARI DURATA - AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART. 120, COMMA 9 
DEL D.LGS. 36/2023 DI PRESTAZIONI AGGIUNTIVE RELATIVE AL PARCO DI VIA CATTANEO 
(EX PP7) - LOTTO 2 - CIG B2349961E4 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

171898 2026 SPESE VARIE PER LE 
CIRCOSCRIZIONI DI 
DECENTRAMENTO

U 01011.03.1005207 12.261,00

171897 2025 SPESE VARIE PER LE 
CIRCOSCRIZIONI DI 
DECENTRAMENTO

U 01011.03.1005207 8.582,70

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  Luigi Sudiro / InfoCert S.p.A. 

Vicenza, 04/06/2025 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 021d3fec8a4eb671ee0f48602ad57bbeabd15e07 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La EQ di Settore: Federica Fontana
Il Dirigente di Settore: dott.ssa Micaela Castagnaro
La EQ di Ragioneria: --

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0 

A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll
'a

rt
.1

6 
D

.L
gs

 3
0.

12
.2

01
0 

n.
23

5



Art.20 D.P.R. 445/2000 Art.23 D.Lgs 07.03.2005 n.82, modificato dall'art.16 D.Lgs 30.12.2010 n.235


